ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:              /UBND-THKH Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2020

V/v thực hiện nghiêm túc các quy

định về cấp Giấy chứng nhận đăng

ký hợp tác xã, đăng ký hộ kinh

doanh.

       Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4607/BKHĐT-ĐKKD ngày 17/7/2020 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc đề nghị chấn chỉnh công tác đăng ký hợp tác xã, đăng

ký hộ kinh doanh (có bản sao Công văn gửi kèm), Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện nghiêm túc các quy định

của pháp luật về cấp Giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã, hộ kinh doanh. Thực

hiện cấp Giấy CNĐKHTX, Giấy CNĐKHKD đúng thẩm quyền theo quy định

tại Khoản 1 Điều 15 Nghị định số 78/2015/NĐ-CP ngày 14/9/2015 của Chính

phủ về đăng ký doanh nghiệp và điểm b Khoản 1, điểm a Khoản 2 Điều 6 Nghị

định số 193/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều của Luật Hợp tác xã; thực hiện tiếp nhận hồ sơ đăng ký hợp tác xã, nhập

đầy đủ, chính xác thông tin hồ sơ đăng ký hợp tác xã vào Hệ thống thông tin

quốc gia về đăng ký hợp tác xã theo quy định.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thị

xã, thành phố rà soát, thống kê các trường hợp không thực hiện tiếp nhận hồ sơ

và nhập thông tin hồ sơ đăng ký hợp tác xã vào Hệ thống thông tin quốc gia về

đăng ký hợp tác xã từ ngày 28/5/2019 đến nay và các trường hợp hợp tác xã, hộ

kinh doanh được cấp Giấy CNĐKHTX, Giấy CNĐKHKD không đúng thẩm

quyền theo yêu cầu của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 4607/BKHĐT-

ĐKKD ngày 17/7/2020, gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư và báo cáo Chủ tịch UBND

tỉnh theo thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, THKH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-23T21:16:59+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-24T08:28:26+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-24T08:28:43+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-24T09:11:24+0700